

راننده کامیونی که کارخانه دار شد!

۸ مرداد ۱۴۰۱ ساعت ۰:۰۲

آنچه موجب ترقی و پیشرفت ثابت پاسال شد، همکاری و همدستی بسیاری از بهائیان متنفذ آن دوره و نیز برخی از رجال متمول مشهور دوره‌ی قاجار با او بود.

[حبیب‌الله ثابت](#) معروف به ثابت پاسال در سال ۱۲۸۲ ش در یک خانواده‌ی یهودی [بهائی](#) شده، در تهران به دنیا آمد. اجداد او از یهودیان کاشان بودند. پدر او در اواسط عمر به فرقه‌ی ضاله‌ی بهائیت پیوست. حبیب‌الله ابتدا کارگر ساده‌ی تعمیر دوچرخه بود، سپس راننده‌ی کامیون شد و گاراژی برای تعمیر اتومبیل ساخت. در همین زمان موفق شد دیپلم خود را از مدرسه‌ی «سن لوئی» بگیرد. و در ادامه ثابت پاسال مالک ۴۱ کارخانه‌ی عظیم صنعتی و ده‌ها شرکت بزرگ تجارتي بود که سرمایه‌ی تمام آنها متعلق به جامعه‌ی بهائیت بود و در تحکیم و تقویت فرقه‌ی مذکور صرف می‌شد؛ از جمله شرکت ایران فولکس، تلویزیون ایران، رادیو تلویزیون ایران، شرکت ایران گاز، شرکت جانسون و جانسون، شرکت مینا و ... که بازار مصرف کالاهای وارداتی کشورهای آمریکا و اسرائیل بودند. آنچه موجب ترقی و پیشرفت ثابت پاسال شد، همکاری و همدستی بسیاری از بهائیان متنفذ آن دوره و نیز برخی از رجال متمول مشهور دوره‌ی قاجار با او بود.

۴
 مرا صحت، بپران می دستگاه کامیون خرابی کرد و خود را نشانی آنرا
 همه گرفت و از طریق لبنان - سوریه و عراق خود را به ایران رسانید.
 در سال ۱۹۴۱ میلادی که جنگ در اروپا و شمال افریقا و روسیه شوروی و خود
 به شدت اداره داشت و تازه ایران باستان نیز در آتش کوروی و انگلیس در آتش
 بود از راه امر در تابلوی ایران برای رسانیدن مساحت به جهت کوروی و
 و شکست محور استقامت نمود و عزم جزم کرد و دست دوم در آن خود را گرفت
 و با قاف آلهای نام ایالات متحد آمریکا شد.
 سفر به دنیا کامیون و ترقیات مختلف آمریکا در پیله زمین از علوم و فنون
 او را که پیش از ۴۱ سال نداشت پیش از این مقوم ایران و هنر است هر چه
 به پیش خود و دیگر در صنعت پیشین ایران نمود به او آموختی را در آمریکا آموخت نمود
 در سال ۱۹۴۱ در آمریکا به کارگاه کارخانه خود را در آمریکا آموخت نمود
 به مکتب در رشته های تجاری و اقتصاد و صنعت پرداخت و پس از آنکه به ایران بازگشت
 افکار خود را در راه خدمت به ایران بکار انداخت و نقشه های و برنامه های اقتصادیک
 او در دهه ۵۰-۵۰ نیز تجلی کرد برای اینکه اولین فرستنده تلویزیون را در تهران
 نصب و شروع به بهره برداری از آن در راه نشر افکار علمی و آشنائی مردم ایران
 به پیشرفت و ترقیات جهان صنعت نمود. او در سال ۱۹۵۰ فرستنده تلویزیون را
 در تهران نصب و بهره برداری آن را شروع نمود و در عین حال خود را به نشر افکار علمی
 داشت و در پی فرستنده را در مرکز صنایع نفت ایران آبادان نصب کرد.
 ۱ - ۵ - ۲ - ۱۱۲ - ۲



آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/488888/مدار-کارخانه-کامیونی-راننده>